報 道 関 係 各 位

『みちのくウエストライン「石巻新庄道路・新庄酒田道路」

宮城・山形・４団体連合整備促進期成同盟会』設立総会の開催について

宮城県石巻市と山形県酒田市を結ぶ、みちのくウエストライン「石巻新庄道路・新庄

酒田道路」につきましては、物流の大動脈として、沿線各地域の産業経済活動を支える

極めて重要な道路であります。

また、東日本大震災時には、救急・救命活動や緊急物資の輸送など命の道として多く

の機能を果たし、暮らしを守る重要な役割を担う道路としても、早期整備は必要不可欠

であると考えております。

そのため、これまでも、宮城県と山形県は関係４団体とともに要望活動を行ってまい

りましたが、より一層、強力な要望を一致団結して展開する必要があることから、新た

な同盟会を設立する運びとなりました。

 つきましては、下記のとおり設立総会を開催しますので、取材を希望される場合は事

前にお申し込みくださるようお願いします。

記

１ 日 時：令和７年７月２８日（月）１０：００～１１：００（受付９：３０～）

２ 会 場：（国）重要文化財 旧有路家住宅「封人
ほうじん

の家」

（山形県最上郡最上町堺田地内）

３ 主な出席予定者

宮城県知事

山形県知事

石巻・新庄地域高規格道路建設促進期成同盟会会長（石巻市長)

国道47号・新庄酒田地域高規格道路整備促進期成同盟会会長（新庄市長）

「みちのくウエストライン」建設促進沿線市町村議会連携会議会長（石巻市議会議長)

石巻・酒田間地域連携軸強化促進協議会会長（石巻商工会議所会頭）

４ 取材申込みについて

・取材の事前届出が必要ですので、取材を希望される方は、別添の取材申込票によ

り７月２５日（金）午前１０時まで、道路課・伊藤あてにメール

(roadkt@pref.miyagi.lg.jp)またはFAX（022-211-3198）いただくともに、メール

またはFAX送信の旨、お手数ですがお電話（022-211-3162）くださるようお願いい

たします。

記 者 発 表 資 料

令 和 ７ 年 ７ 月 ２ ４ 日

土 木 部 道 路 課

担 当 ： 近 藤 ・ 伊 藤

０２２－２１１－３１６２

会 場 案 内 図

山形

酒田

米沢

福島

仙台

相馬

新庄

鶴岡
石巻

村上

新発田

会場箇所（県境部付近）

宮城県 山形県

Ｎ

分水嶺

47

旧有路家住宅「封人の家」 47

陸羽東線

至 新庄市

出典：国土地理院地図

広域図

至 新庄市

至 大崎市内

会 場

駐車場

産直

住所：山形県最上郡最上町堺田59-3

公民館

屋外トイレ

至 大崎市内

宮城県 土木部 道路課 企画調査班 伊藤 あて

（E-mail：roadkt@pref.miyagi.lg.jp）

（ＦＡＸ：０２２-２１１-３１９８）

※取材をご希望される場合は、この申込票で事前に申込みをお願いします。

（締切：令和７年７月２５日（金）午前１０時まで）

宮城県 土木部 道路課 企画調査班（担当：伊藤）

  電話：022-211-3162  FAX：022-211-3198

『みちのくウエストライン「石巻新庄道路・新庄酒田道路」

宮城・山形・４団体連合整備促進期成同盟会』設立総会

取材申込票

報道機関名

取材される方

（代表者）

お名前

携帯電話番号

※

メールアドレス

※

取材で来訪される

スタッフの総人数

   人

カメラの有無
（○で囲んでください）

有 ・ 無

ビデオの有無
（○で囲んでください）

有 ・ 無

※当日急な変更等があった場合はご連絡いたします。

	01_【プレス】みちのくWL設立総会
	10_【取材申込票（様式）】設立総会